1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 июня 2022 года                                                                                                                     № 102

                                                                                                                                       Экз. №___

р.п. Новая Майна

О внесении изменений в постановление администрации поселения

муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области от  14.12.2021 №  143 «Об

утверждении муниципальной программы «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории муниципального образования «Новомайнское

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990

"Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям", Уставом муниципального образования

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области,

администрация муниципального образования «Новомайнское городское

поселение» Мелекесского района Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление администрации поселения  муниципального

образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района

Ульяновской области от  14.12.2021 №143 «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

на 2022 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области» следующие изменения:

1. Раздел 3 постановления изложить в следующей редакции:

2

«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их

проведения»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реализации

мероприятия

Ответственное

должностное

лицо

1 Информирование

Информирование осуществляется

администрацией по вопросам соблюдения

обязательных требований посредством

размещения соответствующих сведений на

официальном сайте администрации

Постоянно Глава

администрации

2 Обобщение правоприменительной

практики.

Обобщение правоприменительной

практики осуществляется администрацией

посредством сбора и анализа данных о

проведенных контрольных мероприятиях и

их результатах.

По итогам обобщения

правоприменительной практики

администрация готовит доклад, содержащий

результаты обобщения

правоприменительной практики по

осуществлению муниципального  контроля,

который утверждается Главой

администрации

ежегодно не позднее

30 января года,

следующего за годом

обобщения

правоприменительной

практики.

Глава

администрации

3 Объявление предостережения

Предостережение о недопустимости

нарушения обязательных требований

объявляется контролируемому лицу в случае

наличия у администрации сведений о

готовящихся нарушениях обязательных

требований и (или) в случае отсутствия

подтверждения данных о том, что

нарушение обязательных требований

причинило вред (ущерб) охраняемым

законом ценностям либо создало угрозу

причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям

По мере появления

оснований,

предусмотренных

законодательством

Глава

администрации

3

4 Консультирование.

Консультирование осуществляется в устной

или письменной форме по телефону,

посредством видео-конференц-связи, на

личном приеме, в ходе проведения

профилактического мероприятия,

контрольного (надзорного) мероприятия

Консультирование в устной и письменной

формах осуществляется по следующим

вопросам:

1. Компетенция уполномоченного органа.

2. Соблюдение обязательных требований.

3. Проведение контрольных (надзорных)

мероприятий.

4. Применение мер ответственности.

Консультирование в устной и письменной

формах осуществляется по следующим

вопросам:

3.5.3.1. Компетенция уполномоченного

органа.

3.5.3.2. Соблюдение обязательных

требований.

3.5.3.3. Проведение контрольных

(надзорных) мероприятий.

3.5.3.4. Применение мер ответственности.

Постоянно по

обращениям

контролируемых лиц и

их представителей

Глава

администрации

5  Профилактический визит Один раз в год Глава

администрации

          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования «Новомайнское городское поселение» в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                       Н.Ф. Мингалиева